
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area uffici didattica 

 Segreteria studenti Area scientifica 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria studenti Area scientifica 

Responsabile: dott. Luigi Verini 

  
  

 Repertorio n. 833/2022 

 Protocollo n. 58913 del 07/06/2022 

 Anno 2022 tit. V cl. 9  

 

 

IL RETTORE 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 giugno 2001, n. 328 “Modifiche ed 

integrazioni della disciplina dei requisiti per l’ammissione all’esame di stato e delle 

relative prove per l’esercizio di talune professioni, nonché della disciplina dei relativi 

ordinamenti”; 

 

VISTA l’Ordinanza ministeriale del 05/05/2022 n. 444 con la quale sono state indette la prima e 

la seconda sessione degli esami di Stato di abilitazione all’esercizio della professione di 

Biologo e Biologo junior per l’anno 2022, demandando agli atenei la nomina con decreto 

rettorale delle commissioni d’esame, in accordo con gli ordini professionali territoriali di 

riferimento; 

 

VISTA la proposta dell’Ordine Nazionale dei Biologi del 13 maggio 2022, di nomina dei 

componenti della commissione d’esame per la prima e la seconda sessione 2022 

 

D E C R E T A 

 

La Commissione per la prima e la seconda sessione anno 2022 degli Esami di Stato per l’abilitazione 

all’esercizio della professione di Biologo e Biologo junior, è così composta: 

 

Presidente titolare:  Prof. Mauro Bologna Professore Ordinario SSD MED/04  

Presidente supplente: Prof. Maurizio Biondi Professore Ordinario SSD BIO/05 

 

Componenti  Prof. Mirco Iotti Professore Associato SSD BIO/03 

Dott.ssa Romina Carinci – Ordine Nazionale dei Biologi 

Dott.ssa Francesca Di Meco – Ordine Nazionale dei Biologi 

Dott.ssa Rita Tennina – Ordine Nazionale dei Biologi 

 

Componenti supplenti:  Prof. Stefano Falone Professore Associato SSD BIO/13 

Dott.ssa Monica Bellagamba – Ordine Nazionale Biologi 

Dott. Daniele Lapa – Ordine Nazionale dei Biologi 

 

 

Firmato dal Rettore 

L’Aquila, 03/06/2022 

F.to IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il Documento originale con la firma autografa è a disposizione presso 

gli uffici della struttura competente. 


